
Schváleno v RM Chrudim dne 06.11.2023 pod číslem R/475/2023 

 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. OIN/000031/2022/DIL 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel: 
 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

 537 16 Chrudim 
 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 
 

IČO   00270211                                    

DIČ   CZ00270211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 

    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124  
  

Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim 

    (dále jen objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel: 
Název:    S T A K O společnost s ručením omezeným 

Sídlo společnosti   Bieblova 782/7, 500 03 Hradec Králové 

Doručovací adresa   Bieblova 782/7, 500 03 Hradec Králové  
  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních     telefon: 

b)   technických     telefon:   

d) hlavní stavbyvedoucí - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro pozemní stavby   

 

e) zástupce hlavního stavbyvedoucího (stavbyvedoucí) - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro pozemní stavby 

     

f) statik - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) pro statiku a dynamiku staveb, nebo inženýr v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce    

 

Telefon:    495 716 111   

E-mail:    stako@stako.cz 

IČ:      422 28 468    

DIČ:    CZ 422 28 468                         

 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    50001511/0100  

    (dále jen zhotovitel) 
 

 

Akce:  Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa 
 

 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. OIN/000031/2022/DIL 

ze dne 01.12.2022, akce Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa 

 



 2 

1.1 

Článek 2. Předmět plnění 
Doplňuje se bod 2.23, který zní: 
 

Na základě skutečností zjištěných a dohodnutých v průběhu výstavby a dále na základě požadavků vedení 
města Chrudim a provozovatele, kterým jsou Sportovní areály města Chrudim, spol. s. r. o., s ohledem na 

nové skutečnosti vyplývající ze současně zpracovávané Studie stavby, zastavovací a dispoziční studie 
„Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, II. a III. etapa“, je třeba vyřešit následující změny a 
nutné práce a dodávky: 

- Odpočet demontáže časomíry. 
- Úprava nároží směrem k parkovišti, vč. změn ZTI a EL, vč. přípravy pro nápojový automat. 
- Změna v provedení vodovodní přípojky dle skutečnosti a požadavků VS Chrudim, a.s. 
- Doplnění odvětrání úklidové místnosti, vlivem dalších etap. 
- Výměna podloží pod kolektorem, z důvodu zajištění dostatečné únosnosti. 
- Navýšení prací na bourání starého kolektoru, dle skutečnosti. 
- Změny ve vedení kanalizace v SO 03 vlivem dalších etap. 
- Změny ve vedení areálové splaškové a dešťové kanalizace. 

- Změny v akumulačních nádržích dešťových vod – materiál, umístění a zvětšení. 
- Odpočet – ze statického hlediska není nutné provádět zesilování vaznic. 

- Doplnění úprav podlah v SO 03. 

- Doplnění lokálních oprav nátěrů trapézových plechů zastřešení. 
- Osekání nesoudržných částí omítky fasády, před provedením zateplení. 
- Demontáž nesoudržného stávajícího zateplení SO01. 

 

Podrobnosti viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 
 

2.1 

Článek 4. Cena 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 
 

Původní cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní sjednaná cena 85.138.217 Kč 17.879.026 Kč 103.017.243 Kč 

 

Cena dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.22. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ 

2.498.244 Kč 524.631,24  Kč 3.022.875,24 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.22. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ 

-516.446 Kč -108.453,66 Kč -624.899,66 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 1 
CELKEM 

1.981.798 Kč 416.177,58 Kč 2.397.975,58 Kč 

 

 

 

 

 



 3 

Cena dodatku č. 2 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.23. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ 

2.025.394 Kč 425.333 Kč 2.450.727 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.23. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ 

-747.361 Kč -156.946 Kč -904.307 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.23. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (6) ZZVZ 

-269.242 Kč -56.541 Kč -325.783 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 1 
CELKEM 

1.008.791 Kč 211.846 Kč 1.220.637 Kč 

 

Celková cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Cena CELKEM 88.128.806 Kč 18.507.049,58 Kč 106 635 855,58 Kč 

 

2.2 

Článek 4. Cena 

Doplňuje se bod 4.5.: 

Na základě dohody smluvních stran, s ohledem na termín provádění prací, nebude cena prací a dodávek, dle 
dodatku č. 2 smlouvy o dílo, inflačně indexována. 
 

4 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 2: 

4.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000031/2022/DIL ze dne 01.12.2022 zůstávají beze změny. 

4.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

4.3 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v 
souladu s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy 
budou vyhotoveny v počtu čtyř kusů - dvou pro každou smluvní stranu. 

4.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 
 

V Chrudimi dne                            V Hradci Králové dne    

 

Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….  ……..……………………………………  

Ing. František Pilný, MBA   Ing. Petr Kulda 

starosta města     jednatel společnosti 
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový rozpočet 

Ing. Petr Kulda

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Kulda 

Datum: 2023.11.16 

09:12:48 +01'00'

Ing. František 

Pilný, MBA

Digitálně podepsal Ing. 

František Pilný, MBA 

Datum: 2023.11.20 

14:53:49 +01'00'


















































































































































